



PREGÃO 22/2024

ANEXO – ITENS E PREÇO ESTIMADO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Açúcar cristal 5 kg. ACUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar. Embalado individualmente.	UND	300	28,11	8.433,00
2	Adoçante Líquido. (a base de sacarina sódica) frasco com 100ml	UND	60	8,60	515,76
3	AMACIANTE Composição: Cloreto de Cetil Propil Trimetil Amônio, Álcool Ceto-Estearílico, Edta Tetrassódico, Imidazolinás, Pigmento Patent Azul, Essência Azul Bebê, Água. Produto concentrado. embalagem com 5 litros. Produto deve ser notificado na ANVISA e atender a norma ABNT/NBR 14725.	UND	100	24,94	2.494,16
4	balde plástico 20 litros. Material plástico e alça de ferro resistentel. Dimensões: 30cm X 28cm	UND	12	18,89	226,64
5	Biscoito Crean Cracker c/3 pacotes. BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g	PCT	350	8,80	3.078,60
6	Biscoito de maisena c/ 3 PACOTES. BISCOITO DE MAIZENA Crocante, sem gordura trans, embalagem de plástico com divisórias internas pacote com 400gr. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços.	PCT	200	10,40	2.080,80
7	Café, torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, acondicionado em embalagem original a vácuo com 500g.	PCT	750	20,49	15.367,50
8	Cloro (hipoclorito) 5 litros.composição cloro ativa o, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água.	UND	300	16,44	4.932,00
9	Coador de papel nº 103 c/ 40 unid.	PCT	150	6,28	942,24
10	Copo desc. 200 ml pacote. c/ 100. com resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, material não toxico, isento de materiais estranhos	PCT	1.200	7,63	9.156,00
11	DESENGODURANTE 500 ml.COM GRANDE PODER DE DISSOLVER E EMULSIFICAR ÓLEOS E GORDURAS COM RAPIDEZ E EFICIÊNCIA, SEM AGREDIR E/OU MANCHAR AS SUPERFÍCIES, CONFERE ALTO PODER DE LIMPEZA, UTILIZADO EM FORNOS COMBINADOS, COIFAS, CHAFAS. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA USO: PURO, ASPECTO: LÍQUIDO; PH 11, 5- 13, 5. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO ANFOTÉRICO	UND	140	9,99	1.397,90
12	Desentupidor de vaso sanitário com cabo de madeira 60 cm	UND	12	15,02	180,22
13	Desinfetante bactericida perfumado 5 litros. Composição: cloreto de bgenzalconico, nonil fenal, eloxilado, formal, izobazolinonas, deculpaligiluco sódio EDTA sódica isopropilio essência resina acrílica hitrela butadieno e água - 5 litros	UND	110	19,17	2.109,06
14	Detergente 500 ml. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno, Sulfato de Sódio, Contém Tensoativo	UND	250	2,85	711,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 22/2024

	Biodegradável.				
15	Escova DE PLASTICO para lavar roupa 12 cm x 6 cm x 4 cm	UND	20	5,12	102,47
16	Escova para vaso sanitário. 12,5C x 12,5L x 32A centímetros	UND	30	16,20	485,90
17	Esponja de aço multiuso. ESPONJA DE AÇO inoxidável, embalagem com 2 unidades	PCT	150	5,41	812,00
18	esponja inox. Medidas individuais: Esponja - 6,5 cm x 6,5 cm x 3,5 cm	UND	100	8,30	830,40
19	Esponja multiuso dupla face. ESPONJA DUPLA FACE para limpeza, multi uso, medindo 110mm x 74mm x 23mm.	UND	200	1,89	377,00
20	Flanela 28 cm x 48 cm (100% algodão)	UND	50	3,68	184,08
21	Fósforo pct c/ 10 caixas.FOSFORO Longo 5 cm, caixa com 240 palitos, de madeira 100% reflorestada, indústria brasileira.	PCT	50	5,79	289,42
22	Frasco de 500 ml com borrifador tipo pulverizador em névoa.	UND	20	9,06	181,17
23	Gás de cozinha 13 kg	UND	50	124,00	6.200,00
24	Gel Limpeza pesada piso 5000 ml	UND	120	45,08	5.409,40
25	GELATINA EM PÓ DIET SABOR MORANGO PCT 24 GRAMAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: sabor e odor característicos isento de sujidade, parasitas e larvas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico pesando 24 gramas cada	UND	72	6,35	457,32
26	GELATINA EM PÓ DIET PCT 24 SABOR UVA GRAMAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: sabor e odor característicos isento de sujidade, parasitas e larvas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico pesando 24 gramas cada	UND	72	6,32	454,80
27	GELATINA EM PÓ DIET SABOR ABACAXI PCT 24 GRAMAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: sabor e odor característicos isento de sujidade, parasitas e larvas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico pesando 24 gramas cada	UND	72	6,57	473,16
28	Inseticida Aerosol Multi 450ml, capaz de eliminar diversos tipos de insetos como moscas, pernilongos, mosquitos (incluindo o mosquito da Dengue, Zika e Chikungunya), muriçocas, baratas, aranhas e pulgas. Com fórmula exclusiva à base de água que oferece proteção eficaz por até 12 horas e não prejudica a saúde das pessoas.	UND	40	15,78	631,06
29	Kit Porta Filtro + Adaptador P/ Garrafa Térmica Coador Café	KIT	20	19,48	389,67
30	Leite desnatado (com 1000 ml)	UND	280	9,75	2.730,00
31	Limpa Vidro Incolor 500 ml com borrifador	UND	50	12,22	610,75
32	Lixeira de plástico 100 l(73 x 59) com tampa sobreposta , superfície polida para facilitar a higienização e evitar o acumulo de sujeira. COR: PRETA	UND	7	97,66	683,64



PREGÃO 22/2024

33	Lixeira de plástico com pedal com capacidade de 20 de litros (38cm x 27 cm x 44cm)	UND	10	52,02	520,17
34	Lixeira de plástico 7 litros com pedal. Cor; Preto. 25 x 19 x 30 cm	UND	12	30,21	362,50
35	Luva de látex para serviços gerais tamanho G. Confeccionada em látex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte	UND	100	8,67	866,50
36	Luva de látex para serviços gerais tamanho M. Confeccionada em látex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte	UND	100	8,88	888,00
37	Luva de látex para serviços gerais tamanho P. Confeccionada em látex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte	UND	100	8,52	852,00
38	Mangueira - 30 mt 1/2 de pvc trançada	UND	6	164,19	985,14
39	Pá de Lixo com cabo 60 cm	UND	20	20,04	400,83
40	Pano de Chão 100% Algodão (50 cm x 70 cm)	UND	350	7,29	2.550,91
41	Papel higiênico, 30 metros, folha dupla fd c/ 16 rolos. branco, neutro, alta qualidade composição 100% de fibras, 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, naturais, folha simples, alta qualidade, 30m x 10cm.	PCT	330	38,90	12.837,00
42	Papel toalha (pacote com 2 rolos). Cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20cm.	PCT	1.000	8,91	8.905,00
43	Pregador de roupa em plástico (pacote com 12 unidades). Mola Anti Ferrugem, que não mancha a roupa	PCT	20	7,11	142,27
44	Rodo 60 cm Cabo 1.20mt Madeira Plástica.	UND	50	17,70	885,17
45	Sabão de coco (barra) com 100 gramas	UND	120	4,12	493,80
46	Sabão em Barra com 194 gramas	UND	60	6,26	375,70
47	Sabão em pó com active clean - saco plástico com 1 kg	UND	260	11,08	2.879,76
48	Sabonete antibacteriano com 90 gramas	UND	60	3,56	213,50
49	Sabonete líquido galão 5 litros . SABONETE LIQUIDO Sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele das mãos e do corpo. Composição: Sulfato de Sódio Laureth-2, Cocoamide DEA, Betaína Cocamidopopyl, Ácido Cítrico, Methylthylthiazoline.	UND	35	27,44	960,40
50	Saco de lixo plástico reforçado 100 lt c/ 5 unid.	PCT	500	8,66	4.329,15
51	Saco de lixo plástico reforçado 60 l 65x890 pacote c/ 10 unidades	PCT	200	10,99	2.197,66



PREGÃO 22/2024

52	Saco de lixo plastico de 150 l. pacote com 5 um.	PCT	500	15,08	7.542,00
53	Soda caustica pacote com 1 kg	UND	24	27,59	662,20
54	Suco concentrado sabor caju - 1000 ml	UND	60	10,61	636,40
55	Suco concentrado sabor goiaba - 1000 ml	UND	60	11,21	672,30
56	Suco concentrado sabor maracujá - 1000 ml	UND	60	13,87	832,00
57	Toalha de prato 65 cm x 35 cm	UND	100	10,22	1.021,83
58	Vassoura de piaçava chapa Nº 3	UND	55	31,32	1.722,41

Valor total estimado da contratação: R\$127.661,97 (cento e vinte e sete mil seiscientos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos).